二届董事会第十次会议决议公告》（公告编号 2020-004）、《关于拟修订公司章程公告》（公

告编号 2020-008）、《2020 年第一次股票定向发行说明书》（公告编号 2020-006）、《关于

召开 2020 年第二次临时股东大会通知公告》（公告编号 2020-009）。同时，公司于 2020

年 04 月 09 日召开了 2020 年第二次临时股东大会，审议通过了与本次股票发行相关的议

案，并于 2020 年 04 月 09 日在全国中小企业股份转让系统指定信披露平台

（www.neeq.com.cn）披露了《2020 年第二次临时股东大会决议公告》（公告编号 2020-

013）。

公司于 2020 年 04 月 09 日向全国股转公司报送了股票发行申请文件，并于 2020 年

04 月 10 日由全国股转公司受理。公司于 2020 年 04 月 10 日在全国中小企业股份转让系

统指定信披露平台（www.neeq.com.cn）披露了《关于收到全国中小企业股份转让系统有

限责任公司定向发行受理通知书的公告》（公告编号 2020-014）。

公司于 2020 年 04 月 16 日收到了全国股转公司出具的《关于对山东鑫海矿业技术装

备股份有限公司股票定向发行无异议的函》（股转系统函[2020]【966】号），公司于 2020

年 04 月 20 日在全国中小企业股份转让系统指定信披露平台（www.neeq.com.cn）披露了

关于收到全国中小企业股份转让系统有限责任公司股票定向发行无异议函的公告（公告

编号 2020-017），并披露了《股票定向发行认购公告》（公告编号 2020-018），公司于 2020

年 04 月 22 日在全国中小企业股份转让系统指定信披露平台（www.neeq.com.cn）披露了

《股票定向发行认购结果公告》（公告编号 2020-019）

2.公司及其相关责任主体在报告期内无因信息披露违法违规被证监会采取监管措施

或给予行政处罚、被全国股转系统采取自律管理措施或纪律处分。公司及其相关责任主体

在报告期内，严格按照《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》规范履行信

息披露义务，不存在因信息披露违规或违法，被中国证监会给予行政处罚或采取监管措

施、被全国股转公司依法采取监管措施或纪律处分的情况。

综上，公司及其相关主体在报告期内及本次定向发行过程中，规范履行了信息披露义

务。

山东鑫海矿业技术装备股份有限公司  股票定向发行情况报告书

8

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1
天津鑫海矿业集

团有限公司
25,911,200 41.13% 0

2 张云龙 16,254,000 25.8% 12,190,500

3 张中一 13,987,400 22.2% 0

4 吕国良 681,800 1.08% 0

5 张金川 635,600 1.00% 0

6 解从阁 501,200 0.79% 0

7 张亮 350,000 0.56% 0

8 许云蛟 284,600 0.45% 0

9 马林华 205,800 0.33% 0

10 刘帆 203,000 0.32% 0

合计 59,014,600 93.66% 12,190,500

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1
天津鑫海矿业集

团有限公司
25,911,200 38.10% 0

2 张云龙 21,254,000 31.26% 15,940,500

3 张中一 13,987,400 20.57% 0

4 吕国良 681,800 1.00% 0

5 张金川 635,600 0.93% 0

6 解从阁 501,200 0.74% 0

7 张亮 350,000 0.51% 0

8 许云蛟 284,600 0.42% 0

9 马林华 205,800 0.30% 0

10 刘帆 203,000 0.30% 0

合计 64,014,600 94.13% 15,940,500

发行前后公司前十名股东情况详见上表所示。

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监

事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质

发行前 发行后

数量

（股）
比例（%）

数量

（股）
比例（%）

无限售条 1、控股股东、实际控 43,962,100 69.78% 45,212,100 66.49%

山东鑫海矿业技术装备股份有限公司  股票定向发行情况报告书

9

件的股份 制人

2、董事、监事及高级

管理人员

0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 6,847,400 10.87% 6,847,400 10.07%

无限售条件的股份

合计

50,809,500 80.65% 52,059,500 76.56%

有限售条

件的股份

1、控股股东、实际控

制人

12,190,500 19.35% 15,940,500 23.44%

2、董事、监事及高级

管理人员

0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

有限售条件的股份

合计

12,190,500 19.35% 15,940,500 23.44%

总股本 63,000,000 100% 68,000,000 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为128人；本次股票发行新增股东0人，发行完成后，公司股东人数

为128人。

发行前后股东人数未发生变动。

3. 资产结构变动情况

本次发行后，公司的总资产及净资产规模均将提升。扣除本次发行费用后，公司货币

资金增加 1,000 万元，总资产增加 1,000 万元；股本增加 500 万元，资本公积增加 500 万

元，所有者权益增加 1,000 万元。公司资本结构得到进一步优化，流动资金得到补充，资

产负债率有所下降。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行募集资金用途为补充流动资金，本次发行后公司主要业务、业务结构将不会

发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行不构成挂牌公司收购。

公司发行前后实际控制人均为张云龙和张中一，发行前，张云龙和张中一直接持股

30,241,400 股，占公司总股本的 48%，且通过天津鑫海矿业集团有限公司间接持有公司

山东鑫海矿业技术装备股份有限公司  股票定向发行情况报告书

10

41.13%的股份，合计持有公司 89.93%的股份，发行后，其直接和间接持有的股份合计为

89.93%，张云龙、张中一系父子关系且签署了《一致行动协议》，为公司实际控制人，发

行前后公司实际控制人未发生变动。